生物科技所 103 學年度第一學期第四次所務會議會議記錄

國立中興大學生物科技學研究所 103學年度第一學期第四次所務會議

會議記錄

時  間：103 年 12月 18日(星期四) 中午 11時 30分

地  點：802會議室

主持人：王敏盈   所長                       記  錄：陳麗玲

出列席人員：蔡慶修老師、黃秀珍老師、楊長賢老師、孟孟孝老師(休假)、

   胡仲祺老師、呂維茗老師、徐堯煇老師、曾志正老師(請假)、

   王國祥老師。(請假)

學生代表：碩士班代表：柯玟亘同學(請假)、碩士班代表：黃郁茗同學

壹、工作報告：(詳如附件)

貳、討論事項：

討論一：「103學年度第一學期碩博班畢業口試委員審核」案，請討論。

說明：博班林哲逸同學.葉津杏同學及碩班趙苾聿同學.鄭加力同學畢業口試委員審核，

 相關資料如附件一，請參閱。

【決議】照案通過。

※附註 1.碩班口試委員若超過三人；博班口試委員超過五人，其中一名(限本所教師)

  之費用由所上公共行政管理費支出。

       2.日後若有口試委員更動，經由指導教授同意後送請所長同意即可。

討論二：「獎助學金發放、管理費比例、明年經費」案，請討論。

說明：王所長建議以每實驗室為單位下一次發放十萬元/實驗室，經由老師討論暫緩實施

 ，交由所長及二住導師(呂及胡)討論後於下次所務會議中再討論。

【決議】緩議，下一次會議討論。

討論三：「104年度設備費分配」案，請討論。

說明：蔡老師協助詢問 Real-time PCR機器的購置型號，目前有二台各為 ABI公司的

 STEP ONE PLUS(HRM 48Well)及 QLAGEN公司 ROTOR-GENE Q(HRM 36Well,

 72Well需耗材)價格約在六十萬以下。

        目前使用的老師六樓為徐老師孟老師蔡老師，七樓為王敏盈老師及王國祥老

 師。是否向學校研發處及院長申請補助另外由所上經費配合，請討論。

【決議】照案通過，請所長向學校研發處及院長申請補助另外由所上經費配合。

討論四：「系所管理費比例」案，請討論。

說明：由於每年的經常費逐年降低，恐難以支付每年的公共儀器及所上一些經常性的

 支出，建議請老師管理費與所上的分配比例調整由目前的 65%(所上)35%(老師)

 調整至 75%(所上)25%(老師)。

生物科技所 103 學年度第一學期第四次所務會議會議記錄

       楊長賢老師提議：由年度總計算(每年三次的經費分配合計)，分配至所上的部

 份老師總計超過五萬元者 75%(所上)25%(老師)；低於五萬元者 65%(所上)35%

 (老師)。

【決議】照案通過。

討論五：「開設 104年度通識課程」案，請討論。

說明：王所長提議為配校方規定所上每位老師需在任課大學部學分於 104學年度本所

  開設通識課程一門。

【決議】照案通過。同意開課,課程名稱再由課程委員會決定。

討論六：「各委員會成立」案，請討論。

說明：王所長提議所上成立各種相關的委員會,由各位老師分工不同的工作，再交到

   所務會議中討論。

      呂維茗老師提議：先列出各種相關委員會再請老師自由填具想參加的委員會。

      王所長提議：由所上老師排列每年負責老師，依年度照輪。

【決議】依老師意見排出各委員會,交由下一次所務會議決議。

討論七：「104年度博士班畢業條件是否修改」案，請討論。

說明：依照 103學年度畢業條件，不修改。

【決議】照案通過。

討論八：「增設調整系所學位學程申請」案，請討論。

說明：王所長：院長希望本所能與生物科技學士學位學程合併

      蔡老師楊老師意見為請所長邀請院長至本所一同開會再瞭解相關情況。

【決議】不同意。

討論九：「104年碩博班論文初步發表時間」案，請討論。

說明：一般舉辦時間為預備週方便借用教室，今年時逢春節期間，因此法使用大演講

 廳，需訂在週六日舉辦。預訂於 104年 3月 7日及 8日辦理 Retreat；3月 9

 日(一)出遊日，本次活動由徐堯煇老師及楊長賢老師負責,請老師討論地點由

 助教協助處理後續作業。同意助教協助假日加班並另行補休。

【決議】照案通過。

討論十：「下學期邀請校友回校經驗談」案，請討論。

說明：王所長提議下學期邀請校友用週三博班生物技術特論時間，對校內學生經驗分

   享；一學期大約三到五次，由每位老師各邀請一位學生，若成效好再予於擴大。

【決議】緩議，下一次會議討論。

生物科技所 103 學年度第一學期第四次所務會議會議記錄

討論十一：「生物製藥產業實務概論課程延續」案，請討論。

說明：徐老師提議本學期生物製藥產業實務概論課程對本學生有很大的助益,希望下

學期能有相關的延讀課程，請所長盡力募款以配合。

【決議】緩議，下一次會議討論。

参、臨時動議：

由於管委會於 12/24日開會，參加人員為所長及二位委員，黃老師自願擔任本年度管

委會委員，另外所長指定請曾志正老師負責。

【決議】照案通過。

14:30散會